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Wielki Jarmark Wielkanocny.
W dniach 16 – 17 marca br.

właściciel Galerii Trzy Korony w
Nowym Sączu, Wójt Gminy Cheł-
miec oraz Gminny Ośrodek Kul-
tury w Chełmcu, zaprosili
mieszkańców Sądecczyzny do
galerii, gdzie już po raz trzeci
odbył się Wielkanocny przegląd
lokalnej twórczości, sprzedaży
wyrobów wędliniarskich, domo-
wych wypieków oraz wszelkich
innych smacznych jak i użytecz-
nych w życiu codziennym rzeczy.
W miły, przedświąteczny nastrój
wprowadziły nas bogate stoiska
prezentowane przez chełmiec-
kich oraz sądeckich twórców lu-
dowych jak i z Olszany, Zakliczy-
na, Juraszowej , Zagorzyna, Ropi-
cy Polskiej , Woli Piskuliny, Pode-
grodzia, Brzeznej , Frycowej , Kry-
nicy Zdroju, Żeleźnikowej Wiel-

kiej , Nawojowej , Obidzy, Starego
Sącza, Łukowicy, Mszalnicy, Tar-
nowa, Krakowa, Krosna, Jodłow-
nika, Kamionki Wielkiej , Rożno-
wa, Stróż i Kosarzysk. Jarmark
ten w pewnym zakresie nawią-
zuje do tradycji jarmarków, peł-
niących niegdyś funkcje nie tyl-
ko handlowe ale także, a może
przede wszystkim, bardzo ważne
funkcje społeczne i kulturalne.
Jarmarki były bowiem miejscem
spotkań między ludźmi i między
kulturami. Generowały różnego
rodzaju zdarzenia twórcze i arty-
styczne. Przyciągały ludność z
okolicy bliższej i dalszej , wzbo-
gacając miejscową kulturę. Ko-
lejny już Jarmark służyć ma pod-
trzymywaniu tradycji wielka-
nocnych oraz promowaniu ręko-
dzieła, które niestety często by-

wa zapominane na rzecz przed-
miotów zakupionych w super-
marketach. Jarmark oficjalnie
rozpoczął się o godz. 9.30,
otwarcia dokonał Wójt Gminy
Chełmiec – Bernard Stawiarski.
Ponad 60 stanowisk wystawien-
niczych, występy zespołów re-
gionalnych, konkursy i ręko-
dzielnicze pokazy warsztatowe
jak i poczęstunek przygotowany
przez Browar Trzy Korony oraz
Koło Gospodyń Wiejskich z Klę-
czan, zapewniły odwiedzającym
jak i kupującym nie lada atrakcje
dla ciała i ducha. Serdecznie
dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom Sądecczyzny i osobom
przyjezdnym, którzy tak licznie
odwiedzili sądecką galerię.

GOK
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Wesołego Alleluja!

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei,

czas odradzania się wiary

w siłę Chrystusa i w drugiego człowieka.

Życzę, aby Święta Wielkanocne

przyniosły radość

oraz wzajemną życzliwość,

by stały się źródłem wzmacniania ducha.

Niech Zmartwychwstanie,

które niesie odrodzenie napełni nas

pokojem i wiarą,

niech da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Bernard Stawiarski

Wójt Gminy Chełmiec
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Gmina Chełmiec po raz
7  z  rzędu znalazła się na pierw-
szym miejscu w Polsce w katego-
rii „Najlepsza gmina wiejska”
tym razem za 2017 rok.

Ogólnopolski Ranking
Związku Powiatów Polskich to
jedyny NIEODPŁATNY w Polsce
ranking samorządów zarządzany
na bieżąco przez ekspertów w
trybie on-line, który obejmuje
wszystkie gminy wiejskie i miej-
skie w Polsce, a prowadzony jest
od 2003 roku. Gminy wiejskie
oceniane są według kryteriów
podzielonych na bloki tematycz-
ne. Kolejność w Rankingu uza-
leżniona jest od uzyskiwanych
ocen punktowych za zgłaszane
w  ciągu danego roku projekty,
osiągnięcia i dowody ponadprze-
ciętnej aktywności w poszcze-
gólnych obszarach działalności.
Szczególnie ważna przy ocenie
jest aktywność gminy w korzy-
staniu ze środków europejskich
i  krajowych. Ponadto pod uwagę
brane są również inne dziedziny,
między innymi rozwój energii
odnawialnej , poprawa obsługi
mieszkańców, wprowadzenie
udogodnień dla osób niepełno-
sprawnych, promocja rozwiązań
z zakresu ochrony zdrowia i po-
mocy społecznej , promocja gmi-
ny na arenie ogólnopolskiej
i  międzynarodowej , wzmocnie-
nie współpracy z organizacjami

pozarządowymi, a także pozyski-
wanie certyfikatów w zakresie
jakości zarządzania.

Gmina Chełmiec po raz
pierwszy brała udział w rankingu
gmin wiejskich w 2010 roku zdo-
bywając wtedy 12 039 punktów,
co dało jej 9. miejsce w skali kra-
ju. Rok później , w 2011 roku, na-
sza gmina uzyskała wynik 27 179
punktów co dało już 1 miejsce
w  rankingu. W 2012 roku Cheł-
miec zdobył z kolei 30 490 punk-
tów, w 2013 roku było to już
38970 punktów, a w 2014 roku
40  830 punktów, w 2015 roku
46390 punktów, w 2016 roku
47  665 punktów natomiast w mi-
nionym 2017 roku nasza gmina
otrzymała aż 50 765 punktów.
Można więc powiedzieć, że praca
gminy na przełomie lat przynosi
efekty i jest dostrzegana przez
instytucje ogólnokrajowe i z roku
na rok gmina zdobywa coraz
więcej punktów.

Kategorie w których nasza
gmina zdobyła najwięcej punk-

tów to przede wszystkim pozy-
skiwanie funduszy pozabudże-
towych, wspieranie rozwiązań
proekologicznych, wsparcie osób
wykluczonych społecznie,
wspieranie działań sportowych
oraz rozwój bazy infrastruktu-
ralnej . Do tego dochodzi jeszcze
modernizacja i cyfryzacja urzę-
du, zwiększenie wiedzy urzędni-
ków poprzez specjalistyczne
szkolenia, usprawnienie proce-
dur poprzez elektroniczny obieg
dokumentów oraz udostępnienie
urzędu dla osób niepełnospraw-
nych. Wszystko po to, aby jakość
obsługi mieszkańców uległa
znacznej poprawie.

Nagrodą w konkursie
oprócz wyróżnienia gminy w
mediach ogólnopolskich jest pu-
char oraz dyplom dla gminy, oraz
możliwość posługiwania się pre-
stiżowym znakiem „Lider Ran-
kingu Gmin Wiejskich 2017”
i  honorowym tytułem „Dobry
Polski Samorząd 2017”.

M.B.

Gmina Chełmiec po raz 7 z rzędu z tytułem
„Najlepsza gmina wiejska w Polsce”!

Gmina Chełmiec Najlepszą Gminą Wiejską w Polsce
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Gmina Chełmiec w styczniu
2018r. otrzymała wyróżnienie od
Wojewody Małopolskiego Pana
Piotra Ćwika, Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego Pana
Jacka Krupy, oraz Krakowskiego
Parku Technologicznego repre-
zentowanego przez Prezesa za-
rządu Wojciecha Przybylskiego.
Tytuł „Gmina Przyjazna Inwesto-
rom” przyznany został za cało-
kształt działań jakie gmina skie-
rowała do przedsiębiorców w ce-
lu stworzenia warunków sprzy-
jających rozwojowi małej , śred-
niej i dużej działalności gospo-
darczej . Jest to również efekt
zmian i uproszczeń dla przedsię-
biorców jakie stosowane są
w  gminie m.in. poprzez obniża-
nie podatków od działalności,
sprawne i szybkie przekształca-
nie gruntów pod działalność,
profesjonalna pomoc przy zakła-
daniu firmy czy wsparcia wszyst-
kich podmiotów chcących rozpo-
cząć albo przenieść swoją  dzia-
łalność gospodarczą do gminy
Chełmiec, polegającą na wynaj-
mie działki bądź powierzchni
biurowej pod własną działalność
na preferencyjnych warunkach.

Komentarz wójta - Bernar-
da Stawiarskiego

„Gmina Chełmiec ma wspa-

niałe tereny i rezerwę wykształco-
nych  ludzi chętnych do pracy.
Odważnie inwestujemy,   dbamy
zwłaszcza o infrastrukturę. Jako
urząd na wielu płaszczyznach ko-
operujemy z przedsiębiorcami
i  korzystamy z ich usług. A  przede
wszystkim  – poprzez systema-
tyczne obniżanie opłat i  podatków
lokalnych – pragniemy zachęcić
do inwestowania właśnie u nas.

Ostatnie obniżki podatków
i  opłat lokalnych spowodowały, że
są one zdecydowanie preferencyj-
ne na tle innych samorządów. Ra-
dykalnemu obniżeniu uległy
zwłaszcza stawki podatkowe od
środków transportu (w  niektórych

przypadkach sięgające 95%) i są
najniższe w Polsce. Także opłaty
za wodę, ścieki czy wywóz odpa-
dów komunalnych należą do naj-
niższych w  regionie.

Warto zwrócić uwagę, że
w  naszej polityce podatkowej nie
stosujemy ulg i zwolnień dla wy-
branych podmiotów. Dla nas każ-
dy przedsiębiorca jest ważny
i  powinien działać w otoczeniu
jednakowych przywilejów dla
wszystkich.

Przyznane wyróżnienie
traktuję jako dowód na to,
że  przedsiębiorcy dobrze się u nas
czują.”

M.B.

Chełmiec wyróżniony jako gmina przyjazna
inwestorom

Wyróżnienie dla gminy Chełmiec

O G Ł O S Z E N I E

Wójt Gminy Chełmiec informuje, że:

W dniu 26.03.2018 r. został wywieszony na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w budynku
Urzędu Gminy Chełmiec przy ul. Papieskiej 2, na stronie internetowej www.chelmiec.pl wykaz
nieruchomości stanowiącej własność gminy Chełmiec przeznaczonej do dzierżawy.
Nieruchomość objęta wykazem położona jest w miejscowości: Klimkówka.
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Decyzją Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego gmina Cheł-
miec otrzymała 3 mln zł dotacji
na projekt „Budowa amfiteatru
i  zagospodarowanie terenu wo-
kół obiektów sportowo-rekre-
acyjnych”.

Przyznana dotacja to efekt
działań jakie gmina prowadziła
już od 2016 roku, czyli od mo-
mentu przygotowywania Gmin-
nego Programu Rewitalizacj i na
lata 2016 – 2020. Program ten
wskazuje że w 3 miejscowościach
gminy tj . Chełmiec, Wielopole,
Dąbrowa wyznacza się obszary
podlegające rewitalizacj i. Dzięki
temu że gmina na czas przygoto-
wała program rewitalizacj i pozy-
tywnie zaopiniowany przez służ-
by marszałka województwa, mo-
gła uczestniczyć w naborze do
działania 11.2 „Rewitalizacja
przestrzeni regionalnej” w ra-
mach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa ma-
łopolskiego na lata 2014 – 2020.

Równolegle został przygo-
towany projekt budowlany wraz
z pozwoleniem na budowę i
w  2017 roku rozpoczęła się inwe-
stycja, dzięki czemu gmina przy-
znane 3 mln zł otrzyma w formie
refundacji poniesionych kosztów.

W ramach projektu planuje
się wybudowanie amfiteatru na
około 500 miejsc wraz z przeno-
śną sceną, nowego obiektu
Gminnego Ośrodka Kultury, ob-
serwatorium astronomicznego i
zagospodarowania terenu w cen-
trum Chełmca.

Wybudowanie nowego
obiektu kultury pozwoli na orga-
nizację nowych rodzajów zajęć,
których wykaz wraz z szacowaną
liczbą uczestników przedstawia

się następująco:
• zajęcia taneczne dla dzieci

i  młodzieży - ok. 40 osób,
• zajęcia taneczne/ruchowe dla

dorosłych - ok. 30 osób,
• spotkania mieszkańców

w  plenerze - około 500 osób,
• zajęcia z ceramiki: grupy

dzieci od 5 – 12 osób, grupa
dorosłych – 18 os.,

• zajęcia z kreatywności i pro-
gramowania z wykorzysta-
niem klocków - ok. 25 osób

• zajęcia modelarskie: ok. 30  os,
Ponadto odbiorcami projek-

tu będą uczestnicy konferencji
dla zespołów regionalnych i oso-
by przygotowujące uczestników
przeglądów.

Istotnym odbiorcą będą
również zespoły regionalne, któ-
re będą mogły odbywać próby w
wybudowanym obiekcie prze-
strzeni:
• Regionalny Zespół Pieśni

i  Tańca Piątkowioki – ok.120
os.

• Zespół Regionalny Mała He-
lenka – ok. 80 do 100 os.

• Zespół Pieśni i Tańca Świniar-
sko – ok. 80 do 100 os.
Koncerty zespołów regio-

nalnych w amfiteatrze będą gro-
madziły po ok. 500 osób. Szacuje-
my, że takich koncertów będzie

odbywać się średnio 5 rocznie.
Kolejną grupą odbiorców

będą twórcy lokalni, którzy uzy-
skają możliwość prezentowania
swojego dorobku artystycznego
oraz odbywania spotkań z pu-
blicznością. Szczególnie istot-
nym elementem obiektu dla tej
grupy użytkowników będzie
przestrzeń wystawiennicza, za-
projektowana w taki sposób, aby
można ją było elastycznie aran-
żować do potrzeb ekspozycyj-
nych danego twórcy. Przewidu-
jemy, że swój dorobek artystycz-
ny będzie prezentować co naj-
mniej 21 lokalnych artystów. Za-
kładamy, że GOK zorganizuje
z  nimi ok. 20 spotkań rocznie, ze
średnią liczbą uczestników ok. 50
osób, co daje ok. 1000 użytkow-
ników rocznie.

Głównym odbiorcą nowej
oferty kulturalno-edukacyjnej
w  postaci obserwatorium astro-
nomicznego będą uczniowie,
w  tym członkowie koła astrono-
micznego z Zespołu Szkół im.
M.Kopernika w Chełmcu. Prze-
widujemy, że w obserwatorium
astronomicznym będą się odby-
wać zajęcia z fizyki i astronomii
dla dzieci i młodzieży ze wszyst-
kich szkół z terenu gminy Cheł-
miec. M.B.

XLI Sesja Rady Gminy

3 mln zł dotacji unijnej na rewitalizację Chełmca
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Dnia 15 marca 2018 roku
odbyło się spotkanie wójta gmi-
ny Chełmiec z sołtysami. Spotka-
nie zostało zorganizowane
w  związku z dniem sołtysa, który
w tym roku wypadał w niedzielę
11 marca. Spotkanie poprzedził
objazd najważniejszych inwesty-
cj i gminnych. Sołtysi zapoznali
się ze stanem zaawansowania
głównych zadań z zakresu budo-
wy sieci kanalizacyjnej i wodo-
ciągowej jakie realizowane i pla-
nowane są w gminie, oraz innymi
zadaniami inwestycyjnymi, które
przedstawiamy poniżej .

Następnie na sali posiedzeń
Urzędu Gminy sołtysi otrzymali
podziękowania od wójta za do-
tychczasową współpracę, oraz
życzenia pomyślności i wytrwa-
łości w dążeniu do celów na ko-
lejne lata sołtysowania. Specjalne
podziękowania otrzymali sołtysi
z najdłuższym stażem z miejsco-
wości: Dąbrowa, Librantowa, Na-
ściszowa, Wola Marcinkowska,

Biczyce Dolne i Klęczany. W ta-
beli przedstawiamy listę sołty-
sów wraz ze stażem w latach li-
cząc od reformy samorządowej
z  1990 roku.

Wójt podziękował również
radnym gminy, którzy w tej ka-

dencji wykazali się szczególnym
zaangażowaniem i służyli pomo-
cą przy realizacj i zadań. W tabeli
lista wyróżnionych radnych
wraz ze stażem pracy w samo-
rządzie gminy Chełmiec.

A.B.

Dzień Sołtysa w gminie Chełmiec

Dzień Sołtysa w gminie Chełmiec

1. Lista omó-
wionych inwestycji
gminnych w trakcie
realizacj i.

2. Lista zadań
planowanych do
realizacj i w ciągu
najbliższych 3 lat.

Tabela 1 . Sołtyci według stażu pracy

Tabela 2. Wyróżnieni radni
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Radny Rafał Kmak czy Ewa
Stachura (Sądeczanin), kto kłamie,
a  kto manipuluje?

Przygody Rafała Kmaka na
pograniczu prawa, jak również
poza jego granicami zaczęły się
już lata temu. Dowiedzieć się te-
go można m.in. z artykułu
ś.p.   red. Henryka Szewczyka,
który ukazał się w portalu „Sąde-
czanin” pt.: „Wybory na hory-
zoncie. Historia deprawacji mło-
dych ludzi”. No właśnie DEPRA-
WACJI młodych ludzi….

O wszystkim można prze-
czytać w następującym artykule:

Wszystkie przygody Pana
Rafała Kmaka, także te opisane
w  artykule redaktora Szewczyka:
• jazda pod wpływem alkoholu

na rowerze,
• udział w fałszerstwach wy-

borczych,
• proponowanie pieniędzy za

nagrywanie wójta,
• tworzenie memów ośmiesza-

jących własną gminę,
• prawdopodobna próba podże-

gania do złamania prawa,
• wyśmiewanie własnej gminy,
• załatwienie własnej gminie

faktu, że nie stała się miastem
od 1.1.2018 r.,

• donoszenie na własną gminę
i wiele, wiele innych….
„Taki to jest nasz radny, na-

sza duma, nasz bohater”! To tyle
z dowcipów. Sprawa wcale nie
jest śmieszna wręcz można by
rzec tragiczna. Czy radny jest ta-
ki sprytny, że ze wszystkich
spraw wyszedł niemal bez
szwanku (dwa wyroki karne, któ-
re dostał swego czasu były
umiarkowanie uciążliwe) czy
on  sam snuje taką intrygę, czy
sam wymyślił jak zablokować
wejście w życie rozporządzenia
w sprawie miasta? Jakoś trudno
w to uwierzyć. Trudno także po-
dejrzewać, że na taki skompliko-
wany plan jak zablokować Roz-
porządzenie ws. Miasta Chełmiec
wpadł którykolwiek z umiarko-
wanie rzutkich radnych opozycji.
Do tego trzeba misternego planu
i tęgich głów. Można sobie wy-
obrazić, że radni z Rafałem Kma-
kiem wykonywali tylko polecenie

kogoś z tęgą głową i ogromnymi
koneksjami. Dla tych zlecenio-
dawców z „wyższych sfer” nasi
„poczciwi” radni – donosiciele są
tylko narzędziem. Kiedyś o lu-
dziach tak się zachowujących
(oczywiście nie ma tu mowy
o  naszych radnych) mówiono, że
są jak użyteczny idiota. Oczywi-
ście sformułowania tego nie
można w żadnym wypadku użyć
w odniesieniu do radnych – do-
nosicieli…Chyba….

Radny Kmak to wyjątkowo
ciemna i tragiczna postać
w  dziejach naszej gminy. Osoba,
która może przyczynić się wraz
ze swoimi mocodawcami,
dla  których pracuje, do rozbioru
gminy…. Komu na tym zależy?
No można przypuścić, że on na-
wet może i nie wie na kogo zle-
cenie pracuje i jaki to przyniesie
skutek. On robi bo mu każą, a co
z  tego wyjdzie nie wiadomo…

A.B.

Przygody Pana Rafała Kmaka – EPILOG (Czy
początek nowej sprawy?)

Po więcej szczegółów odsyłamy do internetu:

Przygody Pana Rafała. Cz. 1 –
czyli ile płacą za śledzenie wójta?

Przygody Pana Rafała. Cz. 2 -
sterowana propaganda

Wybory na
horyzoncie. Histo-
ria deprawacji mło-
dych ludzi

Przygody Pana Rafała. Cz. 3 –
podżegania?

STANDARDY DZIENNIKARSKIE
REDAKTORA NACZELNEGO
PORTALU „miastoNS.pl” CZYLI „10”
W SKALI GOEBBELSA

Czego boją się niektórzy
radni? – XL Sesja Rady Gminy
Chełmiec
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Dopiero teraz oficjalnie już
wiadomo, kto tak naprawdę za-
inicjował na szczeblu rządowym, 
procedurę zablokowania wejścia
w życie decyzji premier Beaty
Szydło, o przekształceniu miej-
scowości Chełmiec w miasto.
Otóż nie uwierzycie Państwo, ale
była to 1 (słownie: jedna) miesz-
kanka gminy Chełmiec, której
bezgranicznie zaufał poseł Arka-
diusz Mularczyk. Wprawdzie na-
sza mieszkanka najpierw skiero-
wała swój protest na ręce posła
Józefa Leśniaka, ale ten (według

sobie znanej procedury, prawdo-
podobnie po oparzeniu rąk stop-
nia trzeciego) szybciutko skiero-
wał  ów protest do bardziej „wła-
ściwego” i nie tak  bezpośrednio
związanego z Chełmcem – parla-
mentarzysty, „gwiazdorzącego”
obecnie w Warszawie.

Oceniając działalność posła
Mularczyka (rodem z Racibo-
rza),  wiele by trzeba w tekście
„wykropkować”. Wielkie zasługi
przypisuje mu się na polu rozbi-
cia jedności sądeckiego PIS.   Po
niechlubnym występie w TK

przed prof. Stępniem, koledzy
prawnicy dali mu przydomek
„prawowiernego” ale nie prawo-
rządnego, który dodatkowo „lubi
spłacać długi wdzięczności”, po-
przez manipulowanie prawem.
Na Sądecczyźnie najbardziej
znany jest ze „strzelania z ar-
maty do wróbla”, czyli do bez-
domnego, który  swoim „grajdo-
łem”  burzył estetyzm posesj i
posła. Ostatnio zasłynął jako ge-
niusz dyplomacji, stając się ofia-
rą translatora Google i jako poli-
glota zapewnił swych angloję-

Poseł co miasta Chełmiec nie chciał, czyli
„MULARCZYKGATE” w roboczym wykonaniu jednej, nie-
samowicie wpływowej i „opiniotwórczej” mieszkanki…

Dzięki ośmiu radnym gminy
Chełmiec: (Jakub Ledniowski, Ra-
fał Kmak, Zbigniew Kuźma, Wło-
dzimierz Marszałek, Józef Bajdel,
Tadeusz Lis, Stanisław Furtak, Jó-
zef Włodarczyk) i  „wyższym sfe-
rom” Chełmiec nie został mia-
stem od 1 stycznia b.r.

Do tzw. ” wyższych sfer”
można zaliczyć Posła na Sejm RP
Arkadiusza Mularczyka, który
poparł i uważa za w pełni uza-
sadnione stanowisko mieszkańca
gminy Chełmiec skierowane do
Posła na Sejm RP Józefa Leśniaka
wyrażające sprzeciw nadaniu
miejscowości Chełmiec statusu
miasta.

Z powodu nie przekształce-
nia miejscowości Chełmiec
w  miasto nie każdy wie co Cheł-
miec stracił. Wie o tym m.in.
MSWiA, które w komunikacie
z  dnia 29 grudnia 2017 roku tyt.
„Nowe miasta na mapie Polski”
informuje z czym się wiąże uzy-
skanie statusu miasta cytujemy:

„Uzyskanie statusu miasta
wiąże się m.in. ze zmianą wize-
runkową i większym prestiżem
miejscowości. Może przynieść jej
także wymierne korzyści,
na  przykład zyskanie na atrak-
cyjności inwestycyjnej , a także 
możliwość starania się o  fundu-
sze związane z rozwojem obsza-
rów miejskich”

To właśnie fundusze unijne
dla obszarów miejskich są naj-
większą stratą dla całej gminy
Chełmiec, m.in. gmina straciła
możliwość pozyskania dotacji
unijnych na uruchomienie bez-
płatnej komunikacji w tym zaku-
pu własnego taboru , który do-
cierałby do wszystkich miejsco-
wości. Poprawiłoby to nie tylko
możliwość dojazdu mieszkańców
do sąsiednich miejscowości ale
służyłoby również środowisku.
Bez wątpienia gmina utraciła
również możliwość sięgnięcia po
większe środki unijne na walkę
ze smogiem.

Z tego co już wiemy to na
obecną chwilę gmina Chełmiec
straciła co najmniej 20 mln zł
w  tym:

- 12 mln zł na zakup wła-
snych autobusów i utworzenie
własnej bezpłatnej dla miesz-
kańców gminy komunikacji. Do-
tacja miała pochodzić z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego,

- 2 mln zł na modernizację
oświetlenia miejskiego w kie-
runku jego energooszczędności
i  na doświetlenie ulic miejskich z
Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska w Krakowie,

- 6 mln zł na renowację te-
renów zielonych na Paściej Górze
i odnowę pradawnego grodu
w  celu udostępnienia go tury-
stom w ramach dotacji z Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko działanie 2.5 „Po-
prawa jakości środowiska miej-
skiego”. A.B.

Co Chełmiec stracił - nawet MSWiA wie!



www.chelmiec.pl Nr 1 - marzec 201810

C
Kurier

hełmiecki
zycznych odbiorców, że Polska,
poprzez zmiany w prawie, doko-
na  „korekt historii” (sic! ).

Tajemnicą Poliszynela jest,
że  prezydenta Ryszarda Nowaka
i Arkadiusza Mularczyka  połą-
czyła wspólna niechęć    do  sena-
tora Koguta, że prezydent Nowak
był wielkim orędownikiem po-
wrotu marnotrawnego posła
w  szeregi PIS, oraz że obaj pano-
wie mają wspólną koncepcję na
przyszłe rządzenie Nowym Są-
czem, a aneksja Chełmca  jest
w  tej koncepcji naturalnym eta-
pem umacniania swoich frakcyj-
nych wpływów i „wpływików”.

Można mieć oczywiście
koncepcję włączenia Chełmca do
Nowego Sącza i uważać ją za
słuszną, problem w tym, że poseł
Mularczyk jako prawnik, bloku-

jąc w Warszawie powstanie mia-
sta Chełmiec, oparł się na piśmie
- „podkładce” jednej mieszkanki
gminy Chełmiec, byłej pracowni-
cy urzędu,  która notabene ma
na koncie warunkowe umorzenie
postępowania karnego, związa-
nego z fałszowaniem dokumen-
tów. Poseł nie skontaktował się z
Urzędem Gminy Chełmiec, co
jest przyjętą praktyką w przy-
padku takich   interwencji u par-
lamentarzystów. Bezkrytycznie
przyjął do wiadomości pismo
pełne przeinaczeń, niedomówień
a wręcz oszczerstw i jednocze-
śnie je poparł! Mało tego w dal-
szej procedurze - poseł prawnik
Mularczyk -posługiwał się już 
pojęciem „mieszkańcy gminy
Chełmiec”, by uwiarygodnić
swoje dalsze postępowanie w 

sprawie.
Do posła Mularczyka skie-

rowane zostało stosowne pismo,
z prośbą o wyjaśnienia: dlaczego
zablokował środki unijne dla
miasta i gminy Chełmiec, co
skłoniło go do działania prze-
ciwko interesom mieszkańców
Chełmca i jakim prawem wyrażał
się w ich imieniu ?...                                            

O wyjaśnienie okoliczności
przekazania posłowi Mularczy-
kowi feralnego pisma, bez zba-
dania jego zasadności u źródła, 
został też pisemnie poproszony
nasz „rodowity” poseł  Leśniak.

A.B.

W dniu 25 stycznia 2018 r.
na hali sportowej w Szkole Pod-
stawowej w Świniarsku już po raz
kolejny odbyło się spotkanie z
okazji Dnia Babci i Dziadka. Bli-
sko 300 gości miało możliwość
uczestniczyć w „Szopce nowo-
rocznej” i występach słowno –
muzycznych przygotowanych
przez najmłodszych uczniów klas
0- III Szkoły Podstawowej w Świ-
niarsku.

Po przywitaniu przybyłych
gości przez dyrektora szkoły Pa-
na Pawła Łabudę, życzenia złoży-
li ks. proboszcz Zbigniew Kożuch
i wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, który wspólnie z
małżonką Joanną Stawiarską -
radną powiatową przybyli na to
spotkanie. W spotkaniu uczestni-
czyła również sołtys Anna Stepa-
niak i miejscowi radni. Wójt ży-
cząc zdrowia, radości i pogod-

nych chwil w otoczeniu wnuków
prosił także Szanownych Gości,
by wskazywali właściwą drogę i
troszczyli się o tradycje, o prze-
kazywanie tym najmłodszym za-
sad i wartości tak ważnych w ży-
ciu młodego człowieka. Gratulo-

wał wszystkim pięknych lat życia
i na zakończenie spotkania
wspólnie z dziećmi wręczał
słodkie upominki przybyłym
babciom i dziadkom oraz ich
wnukom.

P.L.

Dzień Babci i Dziadka w Świniarsku

Dzień Babci i Dziadka w Świniarsku
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Dnia 31 stycznia 2018 roku
w Szkole Podstawowej w Trze-
trzewinie odbyło się spotkanie
z  okazji Dnia Seniora.

Licznie zgromadzonych go-
ści powitała Pani dyrektor Ur-
szula Owsianka. W spotkaniu
uczestniczyli wójt gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski z mał-
żonką Joanną Stawiarską radną
powiatu nowosądeckiego, dyrek-
tor Gminnego Zespołu Edukacji 
Radosław Potoczek, przewodni-
czący komisj i oświaty Andrzej
Tyrkiel, sołtys Trzetrzewiny
i  radny gminy Chełmiec Wiesław
Szołdrowski.

Zgromadzeni goście obej-
rzeli program artystyczny w wy-
konaniu uczniów klas 1 – 3, przy-
gotowany przez nauczycieli:
Dzieci zaprezentowały okolicz-
nościowe wiersze, piosenki oraz
układy taneczne. Swoim babciom

i dziadkom złożyły życzenia i
wręczyły przygotowane własno-
ręcznie upominki. Życzenia Se-
niorom złożył także wójt Ber-
nard Stawiarski, który życzył
długich lat w zdrowiu, w otocze-
niu najbliższych i pociechy
z  wnuków. Wójt występujące
dzieci oraz zebranych obdarował
słodkimi upominkami.

Życzenia zebranym złożył

także ksiądz KrzysztofChwistek.
Dzięki finansowemu

wsparciu sołtysa i radnego Wie-
sława Szołdrowskiego oraz ro-
dziców z Rady Rodziców, zapro-
szeni goście mogli delektować się
ciepłym poczęstunkiem, za co
należy im się szczególne podzię-
kowanie.

Spotkanie to sprawiło Se-
niorom wiele radości. R.P.

20 stycznia 2018r. po raz ko-
lejny seniorzy z Librantowej
wzięli udział w spotkaniu zorga-
nizowanym przez Stowarzysze-
nie Klub Seniora "Pogodna Je-
sień" i radnego Marka Porębę.

Seniorzy najpierw uczest-
niczyli we Mszy Świętej odpra-
wionej przez proboszcza Parafii
Henryka Osorę i księdza Krzysz-
tofa Kamieńskiego, by później
już w sali gimnastycznej Szkoły
Podstawowej w Librantowej , zło-
żyć sobie nawzajem życzenia
przepełnione wzajemną życzli-
wością.

Życzenia uczestnikom spo-
tkania złożył zastępca wójta gmi-
ny Chełmiec Artur Bochenek
Mamy nadzieję, że takie spotka-
nia nas integrują i przede

wszystkim są przykładem godne-
go traktowania osób starszych..
Dowodem tego był występ dzieci
II klasy gimnazjum z przedsta-
wieniem specjalnie na ten cel

przygotowanym pn „ Jasełka na
wesoło”. Występ ten został bar-
dzo ciepło przez wszystkich
przyjęty.

R.P.

Spotkanie Seniorów w Librantowej

Spotkanie Seniorów w Librantowej

Dzień Seniora w Trzetrzewinie

Dzień Seniora w Szkole Podstawowej w Trzetrzewinie
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23 stycznia 2018r. w Szkole
Podstawowej im. św. Jana Pawła
II w Chomranicach odbył się IX
Dzień Seniora. W uroczystości
wzięli udział Seniorzy z Chomra-
nic i pobliskich miejscowości.
W  tym roku zjawiło się liczne
grono ponad 160 seniorów.

Honorowymi gośćmi Dnia
Seniora byli wójt Gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski wraz z
małżonką radną powiatową Jo-
anną Stawiarską  oraz radny
gminy Chełmiec i  sołtys Chomra-
nic Stanisław Kuzak.

Uroczystość otwarła Pani
dyrektor Ewa Damian. Następnie
życzenia seniorom   złożył osobi-
ście wójt gminy Chełmiec.
W  imieniu ks. proboszcza parafii
Chomranice Stanisława  Pacho-
wicza   życzenia dla wszystkich
seniorów przekazał ks. Adam
Cieśla.

Uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Chomranicach pod kie-
runkiem nauczycieli wychowaw-
ców przygotowali bogaty pro-
gram artystyczny. Oprócz życzeń
i wierszy dla seniorów przygoto-
wanych przez klasy 0-III swoje
talenty zaprezentowali laureaci
Gminnego Konkursu Kolęd i Pa-
storałek oraz grupa kolędnicza
z  Turoniem, która odniosła suk-

ces na gminnym i powiatowym 
przeglądzie kolędniczym.

Po części artystycznej
wszyscy seniorzy zostali zapro-
szeni na poczęstunek po którym,
odbyła się zabawa taneczna. Przy
muzyce na żywo seniorzy mogli
bawić się i tańczyć do wieczora.

R.P.

Dzień Seniora w Szkole Podstawowej w Chomranicach

Dzień Seniora w Chomranicach

W dniu 10 lutego 2018r. od-
było się pierwsze spotkanie Se-
niorów, zorganizowane przez
Stowarzyszenie Koło Gospodyń
na Rzecz Wspierania i Rozwoju
Wsi Marcinkowice. Wzięło w nim
udział około stu osób.

Spotkanie rozpoczęło się
Mszą Świętą w miejscowym Ko-
ściele Parafialnym, w intencji Se-
niorów. Potem wszyscy uczestni-
cy przeszli do Domu Parafialne-
go, gdzie odbyła się dalsza część
uroczystości.

Zgromadzonych gości przy-
witała Prezes Stowarzyszenia,
Aneta Gawlik, podkreślając waż-
ną rolę osób starszych w życiu

społecznym oraz składając
wszystkim Seniorom życzenia.

Kilka słów skierował również
wójt gminy Chełmiec, Bernard

Wieczorek Seniora w Marcinkowicach

Wieczorek Seniora wMarcinkowicach
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Stawiarski, dziękując Stowarzy-
szeniu za organizację wydarze-
nia i zachęcając do kolejnych ini-
cjatyw tego typu.

Podczas spotkania pamiąt-
kowym upominkiem i kwiatami
została uhonorowana najstarsza
mieszkanka Marcinkowic, Kazi-
miera Kucia. W jej imieniu na-
grodę odebrała Krystyna Kucia.

Po części oficjalnej rozpo-
częła się część artystyczna. Sto-
warzyszenie zaprezentowało
krótkie przedstawienie
pt.   „Spływ Flisoków Dunajcem”,
które w ubiegłym roku zdobyło

główną nagrodę na XII Przeglą-
dzie Kulturalnym i Kulinarnym
Kół Gospodyń w gminie Cheł-
miec. Scenka ta wzbudziła szcze-
ry entuzjazm wśród oglądają-
cych. „Naprawdę przypomniały
mi się dawne lata” – komentowa-
ła jedna z oglądających mieszka-
nek. Dodatkowo, wszyscy mieli
okazję do zobaczenia archiwal-
nych zdjęć związanych z regio-
nem Marcinkowic.

Następnie uczestnicy udali
się na ciepły poczęstunek. Całe
spotkanie przebiegało w miłej
i  sympatycznej atmosferze,

a  wszyscy doskonale bawili się
w  rytm pieśni ,,Na Lachowską
Nutę” . Było to niezwykłe wyda-
rzenie, podczas którego Seniorzy
mieli okazję integrować się nie
tylko ze sobą, ale również
z  młodszym pokoleniem.

Spotkanie zostało zorgani-
zowane ze środków Stowarzy-
szenia, jak również dzięki
wsparciu: wójta gminy Chełmiec,
firmy George, ciastkarni Jaś, fir-
my Agro-hurt oraz sklepu Le-
wiatan.

A.B.

Dnia 7 stycznia 2018r. świe-
tlica w Małej Wsi gościła jak co
roku miejscowych Seniorów. Ze-
branych powitała Przewodniczą-
ca Stowarzyszenia Gospodyń „
KONWALIA” Maria Biel. Tę ważną
uroczystość zaszczycili swoją
obecnością: Proboszcz Parafii Św.
Heleny ks. Stanisław Michalik,
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski, radna powiatu nowo-
sądeckiego Joanna Stawiarska,
przewodniczący Rady Gminy Jó-
zef Zygmunt, z-ca przewodniczą-
cego Rady Gminy Wiesław Szoł-
drowski. Komisję d/s przeciw-
działania alkoholizmowi i narko-
mani reprezentował p. Zenon Ja-
skulski, radny Małej Wsi – An-
drzej Tyrkiel oraz Zygmunt Ple-
wa – sołtys Małej Wsi. Na
uroczystość została również za-
proszona, pod nieobecność męża
Pani Fałowska żona bohatera 
tragicznego wydarzenia jakie
miało miejsce na rzece Dunajec.
Pan wójt Bernard Stawiarski zło-
żył na Jej ręce list gratulacyjny-
podziękowanie oraz czek na
kwotę 1 500 zł, a zebrani goście

i  seniorzy Małej Wsi wyśpiewali
życzenia tradycyjnymi lachow-
skimi słowami. Grupa młodzieży
z Małej Wsi zaprezentowała swo-
je  zdolności wokalne i muzycz-
ne. Radny Małej Wsi Andrzej
Tyrkiel z sołtysem w imieniu
wszystkich mieszkańców gratu-
lował p. Fałowskiej odważnego
męża, w podziękowaniu wręczył
haftowane serduszko jako „ Ser-

ce za serce”. Zebrani Seniorzy
mieli okazję porozmawiać, po-
wspominać odległe czasy z życia
Małej Wsi.

Całość uświetnił poczęstu-
nek przygotowany przez człon-
kinie Stowarzyszenia Gospodyń
„KONWALIA”

A.T.

Seniorzy wMałej Wsi

Seniorzy w Małej Wsi
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Eliminacje gminne Ogólnopolskiego

Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Gminny Konkurs Plastyczno – Literacki

Lodowa Kraina w Szkole w Piątkowej

Bal Karnawałowy dla dzieci z Piątkowej

Poznaj siebie, odkryj swoją pasję - spotka-

nie z podróżnikami w Piątkowej

Sylwester w Chełmcu

Kampania sprawozdawcza jednostek OSP w

Gminie Chełmiec minęła półmetek.

Ceramika w Małej WsiMistrzostwa Gminy Chełmiec

w narciarstwie zjazdowym
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FOTOWYDARZENIA

XXVII Przegląd Grup Kolędniczych

w Klęczanach

Olbrzymi sukces MDP w Niskowej. I miejsce

w IV powiatowych zawodach halowych

Mistrzostwa Gminy Chełmiec w piłce ręcznejKonkurs recytatorski „Witaj wiosno”

w Świniarsku

II Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek

w Chomranicach

XI edycja projektu „Mieć wyobraźnię

miłosierdzia”

25 lat z piosenką harcerską i tury-

styczną w Szkole Podstawowej w Chełmcu

To nasza piękna, wieloletnia tradycj  …

Jasełka w Szkole w Klęczanach
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W niedzielę 11 lutego 2018r.
w Klęczanach z inicjatywy sołty-
sa Stanisława Kantora odbyło się
już po raz 11 Spotkanie Seniorów
w którym wzięło udział przeszło
120 -u mieszkańców Klęczan.
Wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski przywitał wszystkich
przybyłych  i poczęstował cheł-
mieckimi piernikami, składając
jednocześnie życzenia wszelkiej
pomyślności.

Wśród zaproszonych gości
byli Joanna Stawiarska - radna
powiatu nowosądeckiego, Ks.
Proboszcz Stanisław Pachowicz
oraz dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Klęczanach Jerzy Rogalski.
Niespodziankę dla swoich Senio-
rów przygotowali również Lucy-
na i Andrzej Burnagiel ofiarując
każdemu z przybyłych przepięk-
ną prymulkę w doniczce. Zabawę
umilał występ Muzyki Klęczany,

a do tańca przygrywał Zbigniew
Wójs.

A.B.

Spotkanie seniorów w Klęczanach

Spotkanie Seniorów w Klęczanach

W Dzień Babci 21 stycznia
2018r. po raz kolejny w Paszynie
odbyło się spotkanie Seniorów.
Do remizy OSP seniorów zaprosi-
li wójt gminy Chełmiec, Rada So-
łecka oraz parafia Paszyn. Spo-
tkanie rozpoczęło się uroczystą
Mszą Świętą pod przewodnic-
twem księdza proboszcza, pod-
czas której wystąpiła Szkółka
Muzykowania z Paszyna działają-
ca przy GOK w Chełmcu oraz
chór parafialny. W remizie gdzie
dla zaproszonych gości czekał
już poczęstunek powitali senio-
rów sołtys wsi Wojciech Skrzy-
piec, wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski i Ks. Proboszcz
Krzysztof Smoroński. Swoją

obecnością zaszczycili również:
Andrzej Tyrkiel – przewodniczą-
cy Komisj i Kultury i Oświaty oraz

radni powiatu nowosądeckiego:
Joanna Stawiarska i JózefGłód.

A.B.

Spotkanie Seniorów w Paszynie

Spotkanie Seniorów w Paszynie
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W dniu 2 stycznia 2018 roku
Rada Gminy Chełmiec uchwaliła
budżet gminy na rok 2018, który
jest rekordowy w historii gminy
pod względem dochodów, wy-
datków ale przede wszystkim re-
alizowanych inwestycji. Mimo to
Rada Gminy w głosowaniu nie
była jednomyślna, 16 radnych
głosowało za przyjęciem budże-
tu, natomiast 5 radnych t.j . Józef
Bajdel, Stanisław Furtak, Jakub
Ledniowski, Waldemar Marszałek
i Józef Włodarczyk - wstrzymało
się od głosu czyli nie było za
przyjęciem budżetu mimo zapla-
nowanych rekordowych inwesty-
cj i.

Wydatki budżetu planowa-
ne są na kwotę ponad 198 mln zł
z czego aż 81 mln zł tj . blisko
41% wszystkich wydatków ma
zostać przeznaczonych na inwe-
stycje. Ponadto znaczne wydatki

budżetu gminy pochłonie oświa-
ta i wychowanie kwota 46 mln zł,
świadczenia wychowawcze
i  świadczenia rodzinne 36 mln zł,
pomoc społeczna 4,8 mln zł.

W 2018 roku zostaną zreali-
zowane dwie inwestycje skiero-
wane do wszystkich mieszkań-
ców gminy:

1. Budowa budynku usługo-
wo-edukacyjnego w Chełmcu
z  obserwatorium astronomicz-
nym, amfiteatrem, salą konfe-
rencyjno-kinową, kręgielnią, ba-
rem i restauracją, pomieszcze-
niami wystawienniczymi dla
Gminnego Ośrodka Kultury wraz
z budową chodnika i parkingiem
przy ul. Magazynowej w Chełm-
cu za kwotę blisko 17 mln zł.

2. Rozbudowa krytej pły-
walni w Chełmcu o basen typowo
szkoleniowy do nauki pływania
oraz o część rekreacyjną i gastro-

nomiczną za kwotę 10 mln zł.
Obecnie w ramach obowiązko-
wych lekcji WF z nauki pływania
korzysta łączenie 1032 dzieci
z  klas III i VI szkół podstawo-
wych oraz II klas gimnazjalnych.
Rozbudowa basenu skierowana
jest przede wszystkim na naukę
pływania jeszcze większej liczby
dzieci, ponadto w rozbudowanej
części basenu ma znajdować się
gminna stołówka z której ciepłe
posiłki będą dowożone do
wszystkich gminnych szkół,
przedszkoli i żłobków.

Są to obiekty całej społecz-
ności gminy Chełmiec i służyć
będą wszystkim mieszkańcom.

Wartość wszystkich reali-
zowanych inwestycji w 2018 roku
z podziałem na poszczególne so-
łectwa prezentuje tabela.

A.B.

Rekordowy budżet gminy Chełmiec na 2018 rok



www.chelmiec.pl Nr 1 - marzec 201818

C
Kurier

hełmiecki

W ostatnim czasie najbar-
dziej zaangażowany w potrzeby
Nowego Sącza radny - tylko z ty-
tulatury gminy Chełmiec - Rafał
Kmak, rozesłał do domów na te-
renie gminy Chełmiec gazetkę
wydawaną nieregularnie (najczę-
ściej w okresie wyborczym) Mia-
stoNS, w której widnieje – co wy-
nika ze stopki redakcyjnej – jako
redaktor naczelny. W gazetce
umieszczone jest uśmiechnięte
zdjęcie Pana Rafała wraz z ob-
szernym wywiadem. Do wywiadu
ciężko się odnieść w całości bo
jest nadzwyczaj nużący i właści-
wie sprowadza się do atakowania
wójta gminy Chełmiec i wskazy-
wania jak w gminie źle się dzieje.
Generalnie konkluzja artykułu
jest taka: powinniśmy się uko-
rzyć przed Nowym Sączem i ko-
rzystać z ich komunikacji gmin-
nej (nie własnej bo generuje
koszty) nie budować własnych
oczyszczalni ścieków tylko ko-
rzystać z sądeckiej (i płacić przy
okazji 40 % więcej za wodę i ście-
ki – czego Pan Rafał oczywiście
nie dodaje), gdzie w tym roku
wójt już zapowiada obniżkę cen
wody i za zrzut ścieków. Śmieci
wg. Pana Rafała też w Nowym
Sączu lepiej odbierają (od miesz-
kańca płaci się w Nowym Sączu
po 7,50 zł zaś w gminie Chełmiec
po 5 zł… - tego oczywiście rów-
nież nie dodał Rafał Kmak). Jeśli
już analizujemy takie kwoty to
możemy również zestawić stawki
podatku od nieruchomości przy
działalności gospodarczej :
w  Chełmcu jest to 12,90 zł w No-
wym Sączu 21, 12 zł. A na zarzut,
że w gminie mało się pozyskuje
środków zewnętrznych można
krótko odpowiedzieć – gmina

Chełmiec w ciągu ostatnich 11 lat
pozyskała przeszło 140 milionów
złotych środków zewnętrznych!
No cóż takie niedorzeczne rzeczy
mówi człowiek, który jest za-
trudniony w jednym z Urzędów
podlegających pod prezydenta
miasta Nowego Sącza! Najzabaw-
niejsza jest końcówka artykułu
o  zamiarach pana Rafała co do
założenia „Stowarzyszenia, któ-
rego głównym celem będzie po-
moc osobom, które zostały po-
krzywdzone lub są niezadowolo-
ne z funkcjonowania obecnej
władzy w Gminie…”. Żeby krótko
skwitować tę niedorzeczność to
napiszę, że wójt już zapowiedział
swój akces do tego Stowarzysze-
nia i ma nadzieję, że zostanie do
niego przyjęty! Drugą osobą do
przyjęcia do stowarzyszenia jest
poseł Arkadiusz Mularczyk, któ-
ry również na łamach lokalnej
prasy stwierdził, że mieszkańcy
są zastraszani przez wójta. A ta-
kie fakty z obowiązku jako funk-
cjonariusz publiczny powinien
zgłosić do prokuratury! Odpo-
wiedniego skomentowania wy-
maga jednakże umieszczona
i  powielana na wszystkie możli-
we sposoby tabelka, wykonana
jak głosi podpis pod nią przez
Aleksandrę Opalską, sołtysa wsi
Wielopole. Pani sołtys „jest na
nie” od 11 lat urzędowania wójta
Bernarda Stawiarskiego. Niemal
wszystko w co zaangażowany
jest Urząd Gminy jest przez nią
kwestionowane zatem nie dziwi
fakt, że sporządzona tabelka jest
wybiórcza, zakłamana a co naj-
mniej nie oddająca rzeczywisto-
ści, o czym zresztą świadczy ze-
stawienie kwotowe inwestycji
w  poszczególnych miejscowo-

ściach gminy Chełmiec zamiesz-
czone również w tym wydaniu
Kuriera Chełmieckiego. Podkre-
ślić należy, że tabelka i tak nie
zawiera wszystkich inwestycji bo
przecież w trakcie roku możemy
pozyskać dodatkowe środki na
realizację innych inwestycji –
a  gmina składa całe mnóstwo
projektów na pozyskanie środ-
ków krajowych i unijnych!
Zresztą na większość inwestycji
realizowanych przez gminę są
wcześniej pozyskane dotacje!
Otóż w zamieszczonej przez pa-
na Kmaka tabelce nie ujęte są
wszystkie zadania inwestycyjne!
Dla przykładu w miejscowości
Świniarsko, z której Pan Rafał
został wybrany do rady w tej
chwili w trakcie realizacj i są in-
westycje na kwotę niemal 24 mi-
lionów złotych tymczasem
w  błędnej tabelce widniej kwota
6  491 000 zł?! ! Ja rozumiem, że
nie każdy potrafi czytać ze zro-
zumieniem budżet gminny bo to
zawiła lektura ale za ile i jakie są
realizowane inwestycje w miej-
scowości, w której się zostało
wybranym do rady to już Pan
radny – pomimo, że zajęty roz-
licznymi obowiązkami oraz pra-
cą na rzecz miasta Nowego Sącza
- powinien wiedzieć…Chociaż
tyle dla gminy Chełmiec można-
by było zrobić! Co prawda radny
uczęszcza na sesje i komisje Rady
Gminy ale jak widać prawdopo-
dobnie nie przyswaja wszystkich
informacji. Jeśli się czegoś nie
rozumie można zawsze zapytać
urzędników gminnych, na pew-
no wytłumaczą Panie Rafale!

A.B.

Słowne nadużycia radnego Rafała K.
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Nie tak dawno, bo w grud-
niu 2017 gmina przekazała plac
budowy Centrum Aktywnego
Wypoczynku w Świniarsku, a już
3 miesiące później budynek stoi
w stanie surowym. W takim tem-
pie obiekt zostanie wybudowany
jeszcze przed wakacjami.

W ramach zadania powstaje
obiekt o powierzchni zabudowy
ok. 560 m2, który składać się bę-
dzie:

z sali do ćwiczeń, szatni z
sanitariatami, wc, siłownią we-
wnętrzną, pomieszczenia na
spotkania turystyczne np. sym-
pozja, konferencję, mapy aktu-
alizacyjne, oraz drogowskazy
z  zaznaczeniem przebiegu tras
rowerowo-biegowych,

zagospodarowanie terenu

wokół budynku obejmujące: bu-
dowę masztu informacyjnego,
budowę siłowni zewnętrznej ,
parkingu, stojaki dla rowerów,
oraz ciągi pieszo-jezdne.

Kwota inwestycji to
3.321,000 zł w tym dofinansowa-

nie w wysokości 1   301 643 zł.
Gmina Chełmiec zgodnie z pod-
pisaną umowa z wykonawcą
planuje zakończenie zadania do
30.09.2018r.

M.B.

Centrum Aktywnego Wypoczynku w Świniarsku –
Inwestycja na półmetku !

Budowa Centrum Aktywnego Wypoczynku w Świniarsku

Budowa przedszkola dla 50 dzieci w Paszynie w ramach
projektu „Równy start dla każdego malucha”

Dnia 4 stycznia 2018 roku
rozpoczęła się budowa nowego
przedszkola dla 50 dzieci w Pa-
szynie. Budynek zlokalizowany
będzie przy Szkole Podstawowej
w miejscu starego asfaltowego
boiska.

Budowa przedszkola, w ra-
mach projektu „Równy start dla
każdego malucha” realizowana
jest przez gminę Chełmiec
w  partnerstwie z LGD Korona Są-
decka  z Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach działania
10.1.2 – Wychowanie przedszkol-
ne SPR. Wartość projektu to
1  524 816 zł, z czego dofinanso-
wanie unijne 1 296 090 zł.

Przedszkole w Paszynie zo-
stanie uruchomione od września

2018 roku, a nabór dzieci będzie
przeprowadzony w okresie wa-
kacyjnym.

Do przedszkola w Paszynie
uczęszczać będzie 50 dzieci,
a  przez okres realizacj i projektu
(1 rok) przedszkole będzie dar-
mowe z pełnym wyżywieniem.
Dzieci będą mogły skorzystać
w  tym czasie z zajęć dodatko-

wych: rytmika, taniec, plastyka,
gimnastyka korekcyjna, hipote-
rapia, dogoterapia oraz z specja-
listycznej porady logopedy
i  psychologa. Z środków projektu
planuje się także w pełni wypo-
sażyć 2 oddziały przedszkolne
oraz zakupić sprzęt multime-
dialny, pomoce dydaktyczne
i  zabawki. M.B.

Budowa przedszkola w Paszynie
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Dnia 23 lutego 2018 roku
Bernard Stawiarski – wójt gminy
Chełmiec wraz z skarbnikiem
gminy -Małgorzatą Szkarłat pod-
pisali w Wojewódzkim Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Krakowie umowę na
zadanie „Rozbudowa wodociągu
gminnego w miejscowościach
Chełmiec ul. Słoneczna i Gajowa
i  Świniarsko „Nowe Osiedle”. Na
nowy wodociąg gmina otrzymała
umarzalną w 40% pożyczkę.
W  ramach zadania planuje się
wykonanie nowego wodociągu
o  długości prawie 5,5 km, oraz
300 m kanalizacj i na ulicy Szero-
kiej . Do wodociągu i sieci kanali-
zacyjnej zostanie podłączonych
129 domów mieszkalnych i 3 bu-
dynki usługowe. Całość zadania

kosztować będzie 2,5 mln zł i zo-
stała już zabezpieczona w tego-
rocznym budżecie gminy. Zakoń-
czenie prac planowane jest na

czerwiec 2018 roku.
A.B.

W dniu marca 2018 roku w
siedzibie Urzędu Marszałkow-
skiego w Krakowie została podpi-
sana umowa na realizację pro-
jektu współpracy pn. "Nasze Lo-
kalne Dziedzictwo - poznaj , sza-
nuj , rozwijaj !" .

LGD "Korona Sądecka" jako
Lider będzie realizowała projekt
we współpracy z czterema Lokal-
nymi Grupami Działania oraz
dwoma stowarzyszeniami ze Sło-
wacji: Stowarzyszeniem "Perły
Beskidu Sądeckiego" z Rytra, LGD
"Brama Beskidu" ze Starego Są-
cza, LGD "Beskid Gorlicki" z Gor-
lic, LGD Stobrawski Zielony Szlak
z Opola, oraz Obcianske zdruze-
nie Miestna akcna skupina OKO
i  Obcianske zdruzenie Miestna
akcna Skupina OPAL.

Ideą tego projektu jest wy-
promowanie dziedzictwa bazują-
cego na zasobach kulturowych
i  turystycznych partnerskich
LGD poprzez organizację przed-
sięwzięć kulturalno-promocyj-
nych oraz utworzenie centrów
produktu turystycznego i kultu-
rowego.

W ramach projektu trwają-
cego do grudnia 2018 roku LGD
"Korona Sądecka" zaplanowała
takie działania jak:

• Utworzenie oraz wyposa-
żenie Centrum Produktu Tury-
stycznego i Kulturowego w Pa-
szynie

• Organizacja Wyszehradz-
kiego Festiwalu Kultur w czerw-
cu 2018 roku w miejscowości
Ptaszkowa, z licznymi bezpłatny-

mi atrakcjami zarówno dla dzieci
i dorosłych

• Promocja obszaru, w ra-
mach której przeprowadzone
zostaną konkursy: dla dzieci, ro-
dzin, seniorów oraz Kół Gospo-
dyń Wiejskich, wydana zostanie
płyta z muzyką orkiestr z obsza-
ru LGD, opracowane zostaną Qu-
esty - gry terenowe, dzięki któ-
rym można będzie w ciekawy
sposób zwiedzać region „LGD
Korona Sądecka”.

Już teraz zachęcamy
wszystkich zainteresowanych do
włączenia się w czynny udział
w  organizowanych konkursach,
gdzie na zwycięzców czekają
wartościowe nagrody. Zaprasza-
my!! !

LGD

Realizacja projektu współpracy pn. "Nasze Lokalne
Dziedzictwo - poznaj, szanuj, rozwijaj! "

Ulica Gajowa i ulica Szeroka z nowym wodociągiem

Podpisanie umowy na budowę wodociągu
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Gmina Chełmiec realizuje projekt pn. „Po-

prawa jakości powietrza w subregionie sądec-

kim poprzez dofinansowanie do wymiany źró-

deł ciepła w indywidualnych gospodarstwach

domowych ogrzewanych paliwem stałym na

terenie Gminy Chełmiec”

Cel projektu: Poprawa jakości powietrza w

Gminie Chełmiec poprzez zmniejszenie emisj i

zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych po-

chodzących z ogrzewania domów i mieszkań

poprzez wymianę nieekologicznych kotłów na

kotły ekologiczne.

Dofinansowanie: 1 097 380,50 zł

W ramach projektu planowana jest wymia-

na nisko sprawnych kotłów węglowych na 1 1 3

kotłów na paliwa stałe spełniające wymagania

ecodesign.

Gmina Chełmiec przyjazna środowisku
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W dniu 7 marca 2018r. gmi-
na rozpoczęła zadanie pn. „Bu-
dowa chodnika przy drodze po-
wiatowej Limanowa - Chełmiec
w  miejscowościach Marcinkowi-
ce – Rdziostów w km 19+217-
19+765”. Jest to ostatni etap bu-
dowy chodników z Chomranic do
Rdziostowa których łączna dłu-
gość to 5,5 km. Ostatni etap liczy
548 m i zgodnie z podpisana
umową z wykonawcą zostanie
ukończony do końca czerwca.
Łączna wartość zadania to
514  817,98 zł i w całości zostanie
sfinansowana z budżetu gminy.

Poza wymienionym zada-
niem w 2018 r. gmina Chełmiec

we współpracy ze Starostwem
Powiatowym w Nowym Sączu
wybuduje prawie 2 km chodnika
przy ruchliwej drodze powiato-

wej Biczyce Dolne – Gostwica
w  miejscowościach Biczyce Dol-
ne i Niskowa za kwotę
1  750  000  zł. A.B.

Budowa chodników przy drogach powiatowych
Rdziostów - Marcinkowice i Niskowa - Biczyce

Budowa chodnika Chomranice - Rdziostów

W dniu 8 marca 2018 r. do
Szkoły Podstawowej w Biczycach
Dolnych, do gimnazjum na za-
proszenie Joanny Woch – na-
uczyciela tutejszej szkoły, został
zaproszony wójt gminy Chełmiec
Bernard Stawiarski. Tematyka
poruszana na zajęciach WOS-u
dotyczyła spraw związanych
z  bieżącym materiałem jaki
obecnie realizuje się na lekcjach
w klasie III gimnazjum.

Wójt mówił o władzach
gminy i radzie gminy oraz o za-
daniach jakie na nich spoczywa-
ją. Rozmawiano o samorządzie
terytorialnym oraz gminnym.
Poruszano zasady wyboru do
parlamentu oraz instytucji sa-
morządowych jak i o obowiąz-
kach, które wykonywane są
przez poszczególne jednostki or-
ganizacyjne samorządu teryto-

rialnego. Mówiono o zadaniach
jakie w tym zakresie spoczywają
na gminie, powiecie czy woje-
wództwie. Wójt poruszył także
sprawy związane z zadaniami
własnymi gmin.

Na zakończenie lekcji
uczniowie zadawali pytania.
Większość pytań dotyczyła za-

gadnień związanych z zadania-
mi jakie spoczywają na samo-
rządzie gminnym i obowiązkach
wójta. Wójt opowiadał miedzy
innymi o: budżecie naszej gminy,
ochronie środowiska i inwesty-
cjach na jej terenie. Podczas
spotkania poruszono zagadnie-
nia związane z drogami gminny-

Lekcja wiedzy o społeczeństwie w szkole
w Biczycach Dolnych z udziałem wójta gminy

Lekcja z udziałem wójta gminy
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mi, wodociągami, kanalizacją
i oczyszczaniem ścieków, odbio-
rem śmieci od mieszkańców,

oświacie oraz o infrastrukturze
sportowej gminy i działalności
kulturalnej Gminnego Ośrodka

Kultury w Chełmcu.
A.B.

Prawie 45 mln zł przekaza-
no mieszkańcom naszej gminy
od początku funkcjonowania
programu „Rodzina 500+” . Sko-
rzystało z niego blisko 2 500
chełmieckich rodzin. W ramach
programu wsparciem objęto 
prawie 4  500 dzieci.  

Przypominamy, że świad-
czenie wychowawcze w wysoko-
ści 500 zł miesięcznie  rodzice
otrzymają niezależnie od docho-
du na drugie i kolejne dziecko do
ukończenia przez nie 18. roku
życia. W przypadku rodzin z do-
chodem poniżej 800 zł netto na
osobę wsparcie otrzyma rodzina
także na pierwsze lub jedyne
dziecko, a jeżeli w rodzinie jest
dziecko niepełnosprawne pułap
kryterium dochodowego wynosi
1   200 zł netto.

Na terenie gminy operato-

rem programu jest Wydział
Świadczeń Wychowawczych,
który został usytuowany
w  Chełmcu przy ulicy Marcino-
wickiej 25. W tym miejscu można
złożyć wniosek oraz uzyskać
wszelkie informacje dotyczące
programu. Istnieje również
możliwość złożenia wniosku za
pośrednictwem dostępnych ka-
nałów elektronicznych tj . E-
PUAP, EMPATIA oraz bankowość
elektroniczna.

Już prawie 45 mln zł trafiło do rodzin z gminy
Chełmiec w ramach programu Rodzina 500+

W ramach realizacj i działań
edukacyjnych projektu LIFE pn.
„Wdrażanie Programu ochrony
powietrza dla województwa ma-
łopolskiego – Małopolska
w  zdrowej atmosferze” LIFE-IP
MALOPOLSKA / LIFE14 IPE PL
021 na terenie gminy Chełmiec
została przeprowadzona akcja
„Oszczędzam energię”.

Wśród mieszkańców gminy
rozdysponowano 87 zestawów
oszczędzania energii. W skład
zestawów weszły: perlator ku-
chenny, perlator umywalkowy,
reduktor prysznicowy, adapter
do perlatora umożliwiający
przejście z gwintu M24x1 na
M22x1, ekran zagrzejnikowy re-
fleksyjny o wymiarach 1,5m
x  0,5m x 3mm; żarówki LED, a

także broszury o charakterze
edukacyjno-informacyjnym do-
tyczącą oszczędzania energii
w  domach. Celem akcji była za-
chęta mieszkańców gminy do
korzystania z energooszczęd-
nych rozwiązań w życiu codzien-
nym, a także edukacja w zakresie
oszczędności energii. Przekazane
broszury wskazują codzienne

czynności dzięki którym może-
my redukować zużycie energii,
a  także powody dla których po-
winniśmy ją oszczędzać.

Jeżeli akcja „Oszczędzam
energię” przyniesie spodziewane
rezultaty to gmina planuje
w  przyszłości powtórzenie akcji
na szerszą skalę.

D.H.

Akcja „Oszczędzam energię” w gminie Chełmiec

Akcja oszczędzam energię
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Szkolenie narciarskie w ramach programu
„Upowszechnianie Sportów Zimowych”

W marcu 2018r. zakończyły
się szkolenia w ramach progra-
mu „Upowszechnianie Sportów
Zimowych”, którego inicjatorem
było Stowarzyszenie Gminny
Klub Sportowy Iskry Chełmiec.
Gdyby nie wsparcie wójta Ber-
narda Stawiarskiego, nie udało
by się zrealizować projektu na
taką skalę. Był to pozalekcyjny
program służący popularyzacji
jazdy na nartach dla dzieci z klas
5 - 7 szkół podstawowych. W ra-
mach tego projektu Gminny Klub
„Iskry Chełmiec” prowadził zaję-
cia z nauki jazdy na nartach dla
3   grup szkoleniowych. Każda
z  grup liczyła po 15 osób co po-
zwoliło nam na wyszkolenie
45   dzieci z terenu gminy Cheł-
miec. Zajęcia prowadzone były
na Stacji Narciarskiej „Dimbo” -
Czarny Potok, Krynica-Zdrój ,

„Kokuszka-Ski” Piwniczna-Zdrój
oraz na Stacji Narciarskiej „Ty-
licz-Ski”.

W ramach projektu uczest-
nicy mieli zapewnione: trans-
port, zajęcia z instruktorem, wy-
pożyczenie sprzętu, wynajem
stoku oraz opiekę opiekuna.

Na zakończenie projektu
odbyły się zawody w Slalomie
Gigancie z podziałem na trzy ka-
tegorie pod względem umiejęt-
ności, które pozwoliły na wyło-
nienie najlepszych uczestników
projektu.

E.Z.

Upowszechnianie sportów zimowych

Centrum Usług Pielęgniar-
sko – Opiekuńczych  Róża  -  mie-
ści się w  budynku szkoły im. Ja-
na Pawła II w Boguszowej .   CUPO
Róża, Boguszowa 40, położona
jest zaledwie 6 km od Nowego
Sącza, kierunek Piątkowa, a jej
usytuowanie w pięknej okolicy
na wysokości ponad wszelkimi
zanieczyszczeniami  przemysło-
wymi miasta, stanowi niewątpli-
wie jej atut.

CUPO Róża – zapewnia ca-
łodobową opiekę dla osób w po-
deszłym wieku i przewlekle cho-
rym. Do dyspozycji podopiecz-
nych przygotowano pokoje jedno

dwu i trzy osobowe – pozbawio-
ne barier  architektonicznych
i  wyposażone wg potrzeb, w łóż-
ka medyczne oraz sprzęt me-
dyczny niezbędny do fachowej
opieki nad osobami chorymi i
niepełnosprawnymi.   Doświad-
czona kadra pielęgniarek, opie-
kunów medycznych, fizjotera-
peuty zapewnia całodobową
opiekę i pomoc zarówno w pod-
stawowych czynnościach  życio-
wych jak i pielęgnację w czasie
choroby. Placówka prowadzi za-
jęcia z zakresu terapii zajęciowej
jak i ruchowej oraz rehabilitacj i .
A wszystko w ciepłej i domowej

atmosferze.
Palcówka objęta jest opieką

lekarską lekarza POZ jak
i  z  współpracującymi lekarzami
różnych specjalizacj i. Aby za-
pewnić większy komfort oraz
ciepłą i domową atmosferę
w  placówce organizowane są
wszelkie imprezy okolicznościo-
we oraz wydarzenia religijne.
Wszelkie informacje dotyczące
funkcjonowania placówki można
uzyskać pod nr tel 18 440 10 10
lub całodobowo 698 099 014

M.B.

Gmina wzbogaciła się o nową placówkę zapewniającą
całodobową opiekę osobom starszym przewlekle chorym

lub w podeszłym wieku
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Cel projektu: Poprawa jakości powietrza w

Gminie Chełmiec poprzez zmniejszenie emisj i

zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych po-

chodzących z ogrzewania domów i mieszkań

poprzez wymianę nieekologicznych kotłów na

kotły ekologiczne.

Gmina Chełmiec realizuje projekt pn. „Po-

prawa jakości powietrza w subregionie sądec-

kim poprzez dofinansowanie do wymiany źró-

deł ciepła w indywidualnych gospodarstwach

domowych ogrzewanych paliwem gazowym

na terenie Gminy Chełmiec”

Dofinansowanie: 1 091 260,84 zł

W ramach projektu planowana jest wymia-

na nisko sprawnych kotłów węglowych na 55

kotłów gazowych kondensacyjnych oraz 1 7 ko-

tłów pelletowych spełniających wymagania

ecodesign.

Gmina Chełmiec przyjazna środowisku
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11 stycznia 2018r. w  sali
sportowej w Marcinkowicach 
odbyły się zawody międzygmin-
ne o awans do finału Mistrzostw
Powiatu Nowosądeckiego w mini
koszykówce Szkół Podstawo-
wych. Rywalizowali zarówno
chłopcy jak  i dziewczęta.  

W zawodach uczestniczyły
po cztery  Szkoły Podstawowe w
  Podegrodziu, Mszalnicy, Łososi-
nie Dolnej i Trzetrzewinie  wśród
dziewcząt oraz w Podegrodziu,
Łososinie Dolnej , Mszalnicy
i  Marcinkowicach  wśród chłop-
ców.

Bardzo dobrze spisały się
dziewczęta z Trzetrzewiny, które
zajęły I miejsca wygrywając
wszystkie mecze.

Chłopcy z Marcinkowic mu-

sieli uznać wyższość zawodni-
ków z Mszalnicy zajmując
II   miejsce. W uroczystym zakoń-
czeniu zawodów wziął udział z-
ca wójta Gminy Chełmiec Artur
Bochenek, który najlepszym dru-

żynom wręczył nagrody indywi-
dualne w postaci wejścia na lo-
dowisko w Chełmcu. Wszystkie
drużyny otrzymały pamiątkowe
dyplomy.

E.Z.

Zawody międzygminne wmini koszykówce
Szkół Podstawowych

Zawody międzygminne w minikoszykówce

Na dwóch salach gimna-
stycznych Zespołu Szkół
w  Chełmcu odbywały się Mi-
strzostwa Gminy Chełmiec w mi-
ni siatkówce chłopców Szkół
Podstawowych.

Udział w zawodach wzięło
5   Szkół Podstawowych z gminy
Chełmiec: Chełmiec, Librantowa,
Marcinkowice, Januszowa oraz
Wielogłowy.

Grano systemem każdy
z  każdym. Najlepszą drużyną
okazali się gospodarze ze Szkoły
Podstawowej w Chełmcu, którzy
wygrywając wszystkie mecze za-
jęli I miejsce.

Ostateczna kolejność w ry-
walizacj i chłopców:

1. SP Chełmiec

2. SP Marcinkowice
3. SP Wielogłowy
Trzy najlepsze drużyny

otrzymały puchary oraz nagrody
rzeczowe w postaci karnetów na

lodowisko, a pozostałe pamiąt-
kowe dyplomy. Nagrody wręczał
wójt Bernard Stawiarski.

E.Z.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec wmini siatkówce
chłopców Szkół Podstawowych

Mistrzostwa Gminy w siatkówce
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Na dwóch salach gimna-
stycznych Zespołu Szkół
w  Chełmcu odbywały się Mi-
strzostwa Gminy Chełmiec w mi-
ni siatkówce dziewcząt Szkół
Podstawowych.

Udział w zawodach wzięło
5   Szkół Podstawowych z gminy
Chełmiec:   Chełmiec, Librantowa,
Świniarsko, Januszowa oraz
Trzetrzewina.

Grano systemem każdy
z  każdym. I miejsce z kompletem
zwycięstw zajęły młode siatkarki
ze Szkoły Podstawowej w Chełm-
cu.

Ostateczna kolejność w ry-
walizacj i dziewcząt:

1. SP Chełmiec
2. SP Świniarsko
3. SP Trzetrzewina

Trzy najlepsze drużyny 
otrzymały puchary oraz nagrody
rzeczowe w postaci karnetów na
lodowisko, a pozostałe pamiątko-
we dyplomy. Nagrody wręczał

wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski.

E.Z.

Mistrzostwa Gminy Chełmiec wmini siatkówce
dziewcząt Szkół Podstawowych

Mistrzostwa Gminy w siatkówce

Gmina Chełmiec przy
wsparciu Województwa Małopol-
skiego po raz czwarty zrealizo-
wała popularny projekt, skiero-
wany do młodych narciarzy pod
nazwą „Jeżdżę z Głową 2018”.
Projekt współfinansowany był ze
środków Województwa Małopol-
skiego w wysokości 42 900 zł,
ze  środków z budżetugGminy
Chełmiec w wysokości 46 340 zł
oraz 14 400 zł – wkład finanso-
wany rodziców tj . 100zł od jed-
nego dziecka. Łączny koszt reali-
zacj i projektu wynosił 89 240 zł

W projekcie uczestniczyło
łącznie 12 grup po 12 dzieci
z  klas 1-4 szkół podstawowych
łącznie 144 dzieci.

Szkolenia realizowane były

na zasadzie 6 wyjazdów w każdą
sobotę i niedzielę, począwszy od
dnia 27 stycznia br., w ilości
18  godzin dla każdej grupy. Miej-
scem realizacj i projektu była Sta-

cja Narciarska „Kokuszka – Ski”
w miejscowości Piwniczna Zdrój .

E.Z.

Gmina Chełmiec po raz IV "Jeździ z Głową"

IV edycja "Jeżdżę z Głową"




